

Litteratur

PALM, THURE: Coleoptera, Staphylinidae, Aleocharinae (Deinopsis—Trichomicra) — Svensk Insektfauna, Skalbaggar, Kortvingar häfte 5, utgiven av Entomologiska Föreningen i Stockholm 1968 (pris 25 kr).

När denna anmälan läses, har Palm avslutat sitt tålmodiga arbete med vår artrikaste skalbaggsfamilj och de två sista och svåraste häftena väntar på tryckning.

I föreliggande häfte hänvisar författaren inledningsvis till häfte 1 med dess översikt över underfamiljerna, men då detta häfte sedan länge är slutsålt, borde åtminstone översikten tryckas om, ev. på lösa blad. Häfte 5 omfattar 113 svenska och 14 andra staphylinidarter som kan väntas bli anträffade här; motsvarande antal i Victor Hansens Rovbiller III (1954) är 92 och 20. Av de 14 arterna är 7 funna i Danmark, 4 i Norge och 3 i Finland, medan antalet mer eller mindre gemensamma svenska arter är 89 danska, 92 norska och 91 finska. Författaren har ett föredömligt sätt att beskriva resp. arts särdrag och när orden inte räcker till hänvisa till förtydligande detaljteckningar av antenner, genitalia m.m. Häftet innehåller 35 bilder med ibland så många detaljteckningar på varje, att nästan hela alfabetet kommer till användning. Bildmaterialet är utmärkt, i huvudsak lånat från Victor Hansen och A Strand/A Vik. Samtliga skalbaggsbilder är små konstverk av Victor Hansen.

Det har, som författaren anger i förordet, varit till ovärderlig nytta för honom att ha tillgång till omfattande bearbetningar av aleocharider av L Brundin, A Strand och V Hansen. Palms staphylinidhäften är särdeles värdefulla genom att de inkluderar samtliga kända nordliga arter och därför är användbara för hela Nordens entomologer. Författarens livslånga erfarenheter om kortvingar serveras i en finstilt kommentar efter varje art med matnyttiga upplysningar om svensk och nordisk utbredning, fynddata och fyndplatser, biotoper, levnadssätt etc. — exempelvis »arten tagen första gången av Brundin den 13/8 1927 vid Torneträsks järnvägsstation», »utpräglad höstart», »vid växtrötter på lätta jordar», »iakttagits jaga acarider, physopoder». Detta arbete kommer säkert att sporra många entomologer att ta itu med de trots allt kinkiga små kortvingarna. Det är bara att beklaga att vi inte har någon Carlsbergfond i Välfärdssverige, ty priset för samtliga häften, dvs endast en skalbaggsfamilj, blir ca 125 kr för medlem (övriga ca 160 kr) — ett belopp som torde komma att verka avskräckande på våra unga skalbaggsentusiaster.

T-E Leiler